
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII N°209 | FORTALEZA, 21 DE SETEMBRO DE 2020
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Milhà toma público que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica n° 04/2020, Processo n° 2020.09.18.33.PE.FAS, do tipo Menor Preço, cujo" : ’ ’^ c  
objeto é a aquisição de um veículo com capacidade para 05 passageiros, zero km, ano 2020/2020, motorização mínima 1.0 flex para atender as necessidades '  ‘ '
do Centro de Referência da Assistência Social do Município de Milhã. A realizar-se no dia 06 de outubro de 2020, às 09:00hs (horário de Brasília), no Portal1 
www.comprasgovcmamcntais.gov.br, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, - Centro - 
-  Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (88) 99628.1534 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.comprasgovemamentais.gov.br. e. www. 
milha.ce.gov.br. IMilliã(CE), 18 de setembro de 2020. Elienize Nascimento dos Santos - Pregoeira.

•k k k  "kick k k k

PAGl NAH .
ASSINATURA

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso - Pregão Eletrônico N°. 03/2020-S1E. Pelo presente aviso e em cumprimento às Léisfl,“, t '
10.520/02 e n" 8.666/93 e suas alterações e os Decretos nü. 5.450/05 e n1’ 7.892/13, o Pregoeiro Oficial do Município de Bela Cruz comunica aos interessados 
que realizará o Pregão Eletrônico n°. 03/2020-SIE cujo objeto é o Registro de Preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais de higiene e 
limpeza para manutenção das atividades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Bela Cruz/CE. Número Identificador no Banco: 829871; Entrega 
das propostas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 02/10/2020 às 09h00min (Horário de Brasília) no sítio www. 
licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou jrmto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Rua 
07 de Setembro, n° 34, Centro, Paço Municipal, CEP.: 62.570-000. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www. 
licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Manoel Roberto de Paula Júnior - Pregoeiro Oficial do Município de 
Bela Cruz, Ceará.

k k k  k i c k  k k k

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Boa Viagem. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 08:30 horas do dia 21 de Setembro de 
2020 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 2020.09.10.04-PE, cujo objeto é a aquisição de 
material de equipamento de proteção individual EPls, material de limpeza e higienizaçâo, totens personalizados e pulverizadores a serem utilizados na Rede 
de Ensino do Município de Boa Viagem - CE. Data de Abertura das Propostas: 02 de Outubro de 2020 das 08:00 às 08:30 horas (Horário de Brasília-DF). 
Data da Disputa de Preços: 02 de Outubro de 2020 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 
horas (Horário local), na Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem-Ceará, ou através dos sites: www .bll.org.br e/ou www.bllcompras. 
com e www.tce.ce.gov.br/licitaeoes. Boa Viagem, 18.09.2020. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos — Pregoeiro.

* * *  * * *  *■ **

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de A baiara - Aviso de Licitação -  Pregão n° 2020.09.18.1. O Pregoeiro Oficial toma público, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com/, por intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL), 
certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2020.09.18.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição do medicamento Hepa-Merz 0,6 G/G 10X5G. sachê 
por intermédio da Secretaria Municipal dc Saúde dc Abaiara - CE, conforme Ordem Judicial N° 0006258-39.2019.8.06.0124, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório c seus anexos, com abertura marcada para o dia 02 de outubro dc 2020, a partir das 08:30 horas. O início de 
acolhimento das propostas a partir do dia 22 de setembro de 2020, às 09:00 horas. Infonnações e editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com/ e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 98136-6099. Abaiara/CE, 18 de setembro de 2020. Raul Dantas 
Gomes da Silva - Pregoeiro Oficial do Município.

k k k  k k k  k k k

Estado do C eará -  Prefeitura M unicipal de Itaitinga. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 1709.01/2020/PE. cujo objeto é a aquisição de medicamentos para atender as necessidades das UBS e Hospital Municipal 
vinculados a Secretaria de Saúde do Município de ltaitinga/CE. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 02/10/2020; Hora do cadastro das propostas: 
até ás 09:00h; Data de abertura das propostas: 02/10/2020; Hora de abertura e classificação das propostas às 09:15h; Data de abertura da disputa de lances: 
07/10/2020; Hora de abertura da sessão de disputa de preços: às 09:00h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes/ - www.bbmnet.com.br. ltaitinga/CE, em 21 de setembro de 2020. Maria Leonez M iranda Serpa -  Pregoeira.

k k k  k k k  k k k

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso dc Licitação - Republicação -  Pregão Eletrônico N” 2020.08.12.1- PE. Julgamento: 
Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisições de equipamentos, materiais e acessórios, destinados à manutenção e ampliação da Rede Wireless e Fibra Óptica 
de Backbone das diversas Secretarias Municipais de Horizonte, confonne condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. O prazo 
de cadastramento das Cartas Propostas será até às 08h30min do dia 02 de outubro de 2020, com abertura para análise das propostas às 09h00min e Sessão 
de Disputa de Lances às lOhOOmin. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br.www.horizonte.ce.gov.br e www.tce. 
ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, 
Horizonte/CE ou fone (85)3336.1434. Horizonte/CE, 18 de setembro de 2020. Rosilândia Ribeiro da Silva -  Pregoeira Oficial.

* * *  k k k  k k k

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal do Assaré - Aviso de Licitação -  Tomada de Preços N° 2020.09.17.01. A Presidente da Comissão de Licitações 
do Municipio de Assaré/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 07 de Outubro de 2020, às 09h, na sede da Comissão de 
Licitação localizada na Rua Dr. Paiva, n° 145, Vila Mota -  Assaré/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos 
dc habilitação c proposta dc preços para o objeto: contratação dc empresa para reforma da Praça Pública e canteiros de ruas, no Distrito de Gcnezaré, Zona 
Rural do Municipio dc Assaré/CE. O edital c seus anexos encontram -  se disponíveis no endereço retromencionado, das 08:00 às 14:00 horas, bem como 
no Portal de Licitações dos Municípios no site do Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará (www.tce.ce.gov.br). Assaré/CE, 18 de Setembro de 2020. 
Daiane de Oliveira Carlos -  Presidente.

■ O
FSC

MISTO
Papal produzido 
a partir de fontes 

responsáveis 

kFSC C128031

k k k  k k k  k k k

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para  Registro de Preços N°. 10/2020-FMS. Pelo 
presente aviso e em cumprimento às Leis n°s. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e os Decretos n°s. 7.892/13 e 10.024/19, o Pregoeiro Oficial do Município 
de Bela Cruz comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico para Registro de Preços n°. 10/2020-FMS cujo objeto é o Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de veículos, do tipo picape, destinados as atividades da Vigilância Epidemiológica e Atenção Básica, de responsabilidade da 
Secretaria de Saúde do Município de Bela Cruz, Ceará. Número Identificador no Banco: 836023. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www. 
licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 05/10/2020 às 09h00min (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital 
poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Rua 07 de Setembro, n° 34, Centro, Paço Municipal, 
CEP.: 62.570-000. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e 
alterações supervenientes. Manoel Roberto de Paula Junior - Pregoeiro Oficial do Município de Bela Cruz, Ceará.

k k k  k k k  k k k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgam ento -  Pregão Eletrônico n° 2020.09.01.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do 
Municipio de Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento 
final do processo licitatório modalidade Pregão n“ 2020.09.01.1 sendo o seguinte: Licitante(s) Vencedor(es) -  Caroline F Ferreira Epitacio Serviços Gráficos 
(mais digital serviços gráficos e digitais LTDA), vencedor(a) junto aos lotes 01, 02 e 03 com proposta final no valor global de R$ 686.000,00 (seiscentos e 
oitenta e seis mil reais). A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações 
no endereço eletrônico: bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo 
teletone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 17 de setembro dc 2020. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves -  Pregoeiro(a) Oficial do Municipio.

k k k  k k k  k k k

IBM - I êxtil Bezerra de Menezes S.A. NI RE 233 000 02326 - CNPJ 07.671.092/0001-80 - Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária -
Ficam os senhores acionistas dcTBM - Têxtil Bezerra de Menezes S.A., convocados, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada às 
10:00 horas do dia 29/09/2020, na sede social da companhia, na Av. Bernardo Manuel, n° 9981 - Parque Dois Irmãos, na cidade de Fortaleza-CE, para deliberar 
sobre a Re-ratificação da Assembleia Geral Ordinária de 06/08/2020. Fortaleza(CE), 17/09/2020. Ivan José Bezerra de Menezes - Diretor Presidente.

http://www.comprasgovcmamcntais.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.comprasgovemamentais.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.bllcompras
http://www.tce.ce.gov.br/licitaeoes
https://bllcompras.com/
https://bllcompras.com/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://municipios.tce.ce.gov.br/
http://www.bbmnet.com.br
http://www.comprasnet.gov.br.www.horizonte.ce.gov.br
http://www.tce
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br



